
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XVIII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  4026 Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

SUMÁRIO
EDITAL DE COMPARECIMENTO........................PÁG. 01
AVISO DE PUBLICAÇÃO....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PÁG. 01
ORDEM DE SERVIÇO.... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PÁG. 01
PORTARIAS... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PÁG. 02
RELATÓRIOS IPREJI.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PÁG. 04

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Edital 01 de 31/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 145649 e CRC: 343E05BD). Pág: 1/1

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná

Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos

EDITAL DE COMPARECIMENTO

Nº. 01/2023

Ao Senhor:
EMERSON NUNES DO NASCIMENTO

Por ordem do Senhor Secretário Municipal de Administração do Município de Ji-
Paraná-RO, a tular da Gerência Geral de Recursos Humanos, infra firmada.

Considerando também, que foi encaminhada a noficação de comparecimento em
31/05/2023.

Vimos através deste EDITAL DE COMPARECIMENTO, dirigido a Vossa Senhoria,
EMERSON NUNES DO NASCIMENTO, brasileiro, ex- servidor público, portador do RG n. 797083- SSP/RO e
do CPF n. 754.241.002-44, ocupante do cargo em comissão ASESSOR DE PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES
40 HORAS, matrícula n.96879, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMOSP cienfica-lhe que deverá
no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados da data da publicação deste EDITAL, comparecer na sede
desta Gerência, localizada à Av. 2 de Abril nº. 1701, 2º piso, Bairro Urupá, em Ji-Paraná-RO, para
implementar os procedimentos necessários quanto a sua situação contratual junto a Prefeitura Municipal.

Atenciosamente,

Ji-Paraná-RO, 31 de Maio de 2023.

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - CEP 76.900-149 -  Fone: (69) 3411-4239
CNPJ 04.092.672/0001-25 - e-mail: ggrh@ji-parana.ro.gov.br - www.site.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por INES DA SILVA PRIMO E SILVA, GERENTE GERAL
DE REC HUMANOS, em 31/05/2023 às 12:00, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do
Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 145649 e o código verificador 343E05BD.

Docto ID: 145649 v1

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Aviso de Publicação 009 de 31/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 144924 e CRC: 78E90E6C). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023/PMJP-RO

O Município de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Licitação CPL, 0015/2023, Processo Administrativo 1-11937/2022 - SEMPLAN, realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, com critério de julgamento MENOR PREÇO, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por
Preço Global, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, Lei Complementar 123/2006, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em construção civil, visando a  REFORMA DE PRÉDIO PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO -
SEMPLAN, com fornecimento de mão de obra, equipamentos, materiais e tudo mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento - SEMPLAN, no Município de Ji-paraná/RO. Valor total estimado: R$ 731.814,54  (setecentos e
trinta um mil oitocentos e quatorze reais e cinquenta e quatro centavos). Data de Abertura: 19/06/2023. Horário: 09hs30min. Local: Sala da CPL, situada à
Rua dos Brilhante, 130; Bairro Urupá, Ji-Paraná/RO. CEP: 76.900-150. Fone: (69) 99975 2759. O Ato Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis para consulta e retirada, no site http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/ e na sede da (CPL) de segunda a sexta-feira das 07h30m às 13h30m e ou/ por e-
mail: cpl@ji-parana.ro.gov.br

  Ji-Paraná, 31 de maio de 2023.

  Vânia Orben
      Presidente da CPL

  Decreto nº 0.015/2023

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

Documento assinado eletronicamente por VANIA ORBEN, PRESIDENTE-PREGOEIRO DA CPL -
SUPECOL, em 31/05/2023 às 11:19, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no art. 19 do Decreto nº
435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 144924 e o código verificador 78E90E6C.

Docto ID: 144924 v1

ORDEM DE SERVIÇO

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ID: 105449 e CRC: 565E15E1 ID: 145798 e CRC: 23522EE5

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO 

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br 
informando o ID 105449 e o CRC 565E15E1. 

Município de Ji-Paraná 
04.092.672/0001-25 
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá 
www.ji-parana.ro.gov.br 

 

 

Tipo do Documento 
Ordem de Serviço 

Identificação/Número 
Construção de Muro do C.M.E.I. 

Data 
05/05/2023 

ID: 
CRC: 
Processo: 

Usuário: 

Criação: 

105449 
565E15E1 
0-0/0 
ELIZABETE BALDO 

05/05/2023 10:03:48 

 
 
 
 
 
 

Finalização: 

 
 
 
 
 
 

05/05/2023 10:04:34 

 
Processo 

 

 

 
Documento 

 

 

MD5: 

SHA256: 

EDDB8A7D982F883BBD80D8FE4B539BFD 

B69B9723E0E0800D7C15AB53594AF6C77B9200BC86285EA02DD47E7C6AA32596 

Súmula/Objeto: 
Solicitação de publicação em Diário Oficial e Portal da Transparência (Ordem de Serviço Construção Muro CMEI 
EDMILSON DA SILVA REIS) 

 
 INTERESSADOS  

GABINETE DO SECRETÁRIO ( SEMED ) Ji-Paraná RO 05/05/2023 10:03:48 

 ASSUNTOS   

SOLICITACAO DE PUBLICACAO   05/05/2023 10:03:48 

 DOCUMENTOS RELACIONADOS   

Memorando Interno 113  05/05/2023 105026 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1. 

ID: 145798 e CRC: 23522EE5

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO 

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br 
informando o ID 105449 e o CRC 565E15E1. 

Município de Ji-Paraná 
04.092.672/0001-25 
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá 
www.ji-parana.ro.gov.br 

 

 

Tipo do Documento 
Ordem de Serviço 

Identificação/Número 
Construção de Muro do C.M.E.I. 

Data 
05/05/2023 

ID: 
CRC: 
Processo: 

Usuário: 

Criação: 

105449 
565E15E1 
0-0/0 
ELIZABETE BALDO 

05/05/2023 10:03:48 

 
 
 
 
 
 

Finalização: 

 
 
 
 
 
 

05/05/2023 10:04:34 

 
Processo 

 

 

 
Documento 

 

 

MD5: 

SHA256: 

EDDB8A7D982F883BBD80D8FE4B539BFD 

B69B9723E0E0800D7C15AB53594AF6C77B9200BC86285EA02DD47E7C6AA32596 

Súmula/Objeto: 
Solicitação de publicação em Diário Oficial e Portal da Transparência (Ordem de Serviço Construção Muro CMEI 
EDMILSON DA SILVA REIS) 

 
 INTERESSADOS  

GABINETE DO SECRETÁRIO ( SEMED ) Ji-Paraná RO 05/05/2023 10:03:48 

 ASSUNTOS   

SOLICITACAO DE PUBLICACAO   05/05/2023 10:03:48 

 DOCUMENTOS RELACIONADOS   

Memorando Interno 113  05/05/2023 105026 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1. 

ID: 145798 e CRC: 23522EE5



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40262 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

145798ID:

5A45C1D1A257AC5698B6EAAE3C72DE9A

23522EE5

MD5:

CRC:

9CF136FD4E5F3F8B7EFD759BF464390CF99A89A89B609AD8202871F4F93E170CSHA256:

Ordem de Serviço
Tipo do Documento

04
Identificação/Número

31/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solic. Publicação da Ordem de Serviço n. 04/SGER/SEMED/2023
Súmula/Objeto:

MARILEIDY DOS SANTOS DOURADOUsuário:

31/05/2023 11:59:59Criação: 31/05/2023 12:00:46Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO SECRETÁRIO ( SEMED ) Ji-Paraná RO 31/05/2023 11:59:59

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 31/05/2023 11:59:59

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 478 30/05/2023 144232

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 145798 e o CRC 23522EE5.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

145798ID:

5A45C1D1A257AC5698B6EAAE3C72DE9A

23522EE5

MD5:

CRC:

9CF136FD4E5F3F8B7EFD759BF464390CF99A89A89B609AD8202871F4F93E170CSHA256:

Ordem de Serviço
Tipo do Documento

04
Identificação/Número

31/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solic. Publicação da Ordem de Serviço n. 04/SGER/SEMED/2023
Súmula/Objeto:

MARILEIDY DOS SANTOS DOURADOUsuário:

31/05/2023 11:59:59Criação: 31/05/2023 12:00:46Finalização:

INTERESSADOS

GABINETE DO SECRETÁRIO ( SEMED ) Ji-Paraná RO 31/05/2023 11:59:59

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 31/05/2023 11:59:59

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando 478 30/05/2023 144232

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 145798 e o CRC 23522EE5.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 102-GABPREF, DE 31 DE MAIO DE 2023

Substitui membro da Comissão Especial para proceder à conferência e certificação 
dos materiais e serviços prestados, conforme Contrato de Compromisso n. 116/PMG/
PMJP2020, do Processo Administrativo n. 1- 2267/2022, e dá outras providências. 
O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear Airton Fernandes Baia em substituição a Miquéias de Souza Pena, 
para integrar a Comissão Especial para proceder à fiscalização conferência e certifi-
cação da entrega dos materiais e serviços prestados relacionados ao veículo HILUX 
CDLOWM4FD, placa NCX 3422, pela empresa Prime Consultoria e Assessoria 
Empresarial LTDA, para cumprimento dos procedimentos determinados na Portaria 
nº 033, de 24 de junho de 2023. 
Art. 2º Em razão da substituição ora procedida, a alínea a do artigo 1º da Portaria 
n. 033/2023, passa vigorar com a seguinte redação:
a) Airton Fernandes Baia; 
b) Max William Costa Fonseca; 
c) Valter Fernandes de Almeida. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a data de 03 dias do mês de abril de 2023. 

Ji-Paraná, aos 31 dias do mês de maio de 2023. 

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021

PORTARIA Nº 0103-GABPREF, DE 31 DE MAIO DE 2023

Dispõe sobre a concessão de diárias para o Servidor Oribes Alves Junior.

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Conceder diárias ao servidor, onde participara de Reuniões junto a Secretaria 
Municipal de Trânsito para tratar de assuntos relacionados a circulação de veículos 
pesados no âmbito do Município na Cidade de Vilhena/RO, conforme detalhado 
abaixo:

SAIDA: 01/06/23 RETORNO: 01/06/23 1 dias

VEÍCULO OFICIAL DA CAMARA 

MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

SW4 - PLACA QTI5I32

TERRESTRE JI-PARANÁ VILHENA
Art. 2º Os servidores que se deslocarem a outros municípios/Estados deverão emitir 
relatório circunstanciado da viagem e apresentar demais documentos exigidos em 
Decreto Municipal.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná aos 31 dias do mês de maio de 2023.

Ney Campos Goes Junior
Chefe de Gabinete do Prefeito

Decreto n. 13798/GAB/PM/JP/2021



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

 ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

RUA: PEDRO TEIXEIRA Nº 1567 – FONE: (069) 3411 – 4242  CENTRO – CEP 76900 – 973 –  JI – PARANÁ – RONDÔNIA  –  GINÁSIO GERIVALDO JOSÉ DE SOUZA 

 

PORTARIA Nº006/SEMES/GAB/PMJP/2023

 Designar servidores, para atuar 
 como Gestor e Fiscal de 

Contrato de nº 
078/PGM/PMJP/2023 

MARIA SÔNIA GRANDE REIGOTA FERREIRA, Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribulações legais conferidas pela Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E: 

Art. 1º Fica designada servidores para atuarem como Gestor e Fiscal dos Contratos 
Nº078/PGM/PMJP/2023, que celebram o município de Ji-Paraná e a empresa BELÉM RIO SEGURANÇA 
LTDA. O presente instrumento tem como objeto Contratação de empresa para prestação de serviços de 
vigilância armada para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer – SEMES, do 
Processo Administrativo 1-4843/2023. 

Art. 2º Designar o Servidor VILSON MENDES BHORE, Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula 10970 para 
atuar como Gestor de Contrato, cuja função é gerenciar as relações firmadas com a contratada, mediante 
coordenação da fiscalização da execução do contrato, da avaliação da qualidade e dos resultados obtidos, 
bem como de informações que viabilizem a tomada de decisão da Administração Municipal. 

Art. 3º Designar a Servidor LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS, matricula n. 96860, cargo assessor militar, 
para atuar como FISCAL do contrato, cuja função é acompanhar in loco os serviços prestados, com o 
propósito de avaliar a execução do objeto contratado e aferir a qualidade, quantidade, tempo e modo da 
prestação do serviço, bem como a verificação do cumprimento das obrigações ambientais, trabalhista e 
social. 

Art. 4º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de relevância os serviços prestados 
pelos membros que integram a presente comissão especial. 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Ji-Paraná, RO, 13 de Abril de 2023.

MARIA SÔNIA GRANDE REIGOTA FERREIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

DECRETO Nº 4360/GAB/PMJP/2022

ID: 77272 e CRC: 66E4E98E

Portaria 149 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 141509 e CRC: 4A671406). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA 149/GAB/SEMED/SEMED/2023.

Altera o Art. 2º da Portaria n. 088/GAB/SEMED/2023, que Nomeia
Comissão Especial de Acompanhamento, Fiscalização, Medição e
Recebimento dos Serviços do Transporte Escolar no decorrer do Ano
de 2023.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO,
no uso de suas atribuições, especialmente as conferidas em Lei,

Resolve:

Art. 1º Alterar o Art. 2º da Portaria n. 088/GAB/SEMED/2023, que Nomeia Comissão
Especial de Acompanhamento, Fiscalização, Medição e Recebimento dos Serviços do Transporte
Escolar no decorrer do Ano de 2023, passando o mesmo a reger com a seguinte redação:

Art. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados, presidida
pelo primeiro:

I. Ailton de Jesus Presidente;
II. Marco Aurélio Campelo Ribeiro Membro;
III. Meire da Silva Santana Membro;
IV. Enilson Silva de Souza Suplente;
V. Adilson Silva Representante da Coordenadoria Regional de Educação (CRE).

Art. 2º Permanecem inalterados os demais artigos da Portaria n.
088/GAB/SEMED/2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a partir do dia 15 de maio e terá vigência até o dia 31 de dezembro do ano em curso.

 Município de Ji-Paraná, 29 de maio de 2023.

Ana Maria Alves Santos Vizeli
Secretária Municipal de Educação
Decreto n. 0706/GAB/PM/JP/2023

Avenida 02 de Abril, 1701 - Urupá - Ji-Paraná/RO - Caixa Postal 268 - CEP 76.900-149
Fone: (69) 3416-4000 - CNPJ 04.092.672/0001-25 - site: www.ji-parana.ro.gov.br

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

77272ID:

9D7EBDA0F69682A0B4CF89D1F6F22B3D

66E4E98E

MD5:

CRC:

CF213453779755ACABE7802FF997A946377FEF310F03EC6F35EB4A86B5A535A2SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

006
Identificação/Número

13/04/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Portaria de Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato
Súmula/Objeto:

LADNER FERNANDES DE ABREUUsuário:

13/04/2023 13:14:36Criação: 13/04/2023 13:19:24Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 13/04/2023 13:16:26

ASSUNTOS

Portaria 13/04/2023 13:16:37

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MARIA SONIA GRANDE REIGOTA FERREIRA 13/04/2023 13:48:57PROFESSOR NIVEL II - 40HS

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 77272 e o CRC 66E4E98E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

 ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

RUA: PEDRO TEIXEIRA Nº 1567 – FONE: (069) 3411 – 4242  CENTRO – CEP 76900 – 973 –  JI – PARANÁ – RONDÔNIA  –  GINÁSIO GERIVALDO JOSÉ DE SOUZA 

 

PORTARIA Nº007/SEMES/GAB/PMJP/2023

 Designar servidores, para atuar 
como Gestor e Fiscal de 
TERMO DE FOMENTO 
oriundo do Processo 
Administrativo  1-5668/2023 
referente a Repasse 
Financeiro através de Termo 
de Fomento á Federação de 
Jiu Jitsu do Estado de 
Rondônia. 

MARIA SÔNIA GRANDE REIGOTA FERREIRA, Secretária Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribulações legais conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

Designar os servidores abaixo indicados para em observância a legislação vigente, atuarem como 
gestor e fiscal do Contrato. 

Considerando que a SEMES elaborou a solicitação do processo administrativo 1-5668/2023, 
referente ao Repasse Financeiro;

R E S O L V E: 

Art. 1º Compete ao servidor, designado como gestor do contrato de que trata esta portaria, gerenciar o 
aludido contrato até o término de sua vigência. O gestor abaixo designado responde pelo exercício das 
atribuições a ele confiadas. 

Art 2º Compete ao servidor designado como fiscal do contrato em comento, fiscalizar a execução, 
relatando ao gestor, reponde pelo exercício das atribuição a ele confiadas. 

Art. 3º Designar o Servidor LADNER FERNANDES DE ABREU, Assessor Executivo, matrícula 96068 para 
atuar como Gestor de Contrato, cuja função é gerenciar as relações firmadas com a entidade, mediante 
coordenação da fiscalização da execução do termo de fomento, da avaliação da qualidade e dos 
resultados obtidos, bem como de informações que viabilizem a tomada de decisão da Administração 
Municipal. 

Art. 4º Designar a Servidor VILSON MENDES BHORE, Auxiliar de Serviços Diversos, matrícula 10970, para 
atuar como FISCAL do contrato, cuja função é acompanhar in loco os serviços prestados e materiais 
adquiridos com o propósito de avaliar a execução do objeto que propõem no plano de trabalho do projeto 
e aferir a qualidade, quantidade, tempo e modo da prestação do serviço, bem como a verificação do 
cumprimento das obrigações. 

Art. 5º Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de relevância os serviços prestados 
pelos membros que integram a presente comissão especial. 

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ID: 129407 e CRC: CE2F5C80

                                             ESTADO DE RONDÔNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 

 
RUA: PEDRO TEIXEIRA Nº 1567 – FONE: (069) 3411 – 4242  CENTRO – CEP 76900 – 973 –  JI – PARANÁ – RONDÔNIA  –  GINÁSIO GERIVALDO JOSÉ DE SOUZA 

 

                                                                                                               
Ji-Paraná, RO, 23 de Maio de 2023. 

 
 
 
 
 

MARIA SÔNIA GRANDE REIGOTA FERREIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER  

DECRETO Nº 4360/GAB/PMJP/2022 

ID: 129407 e CRC: CE2F5C80

Portaria 149 de 29/05/2023, assinado na forma do Decreto nº 435/2023 (ID: 141509 e CRC: 4A671406). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por ANA MARIA ALVES SANTOS VIZELI, SECRETARIO
(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 29/05/2023 às 16:23, horário de Ji-Paraná/RO, com fulcro no
art. 19 do Decreto nº 435 de 27/02/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.ji-parana.ro.gov.br, informando o
ID 141509 e o código verificador 4A671406.

Documentos Relacionados
Seq. Documento Data ID

1 Memorando 476 30/05/2023 143385

Docto ID: 141509 v1



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40264 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

129407ID:

D689761E911F118B69C43DAEAA59C563

CE2F5C80

MD5:

CRC:

A6678767A5B1DAFBA5C1B99C352CAEAB508D432158A4DEB68C793348F34B4186SHA256:

Portaria
Tipo do Documento

007
Identificação/Número

23/05/2023
Data

1-5668/2023Processo:

DocumentoProcesso

Portaria
Súmula/Objeto:

LADNER FERNANDES DE ABREUUsuário:

23/05/2023 10:40:23Criação: 23/05/2023 10:42:17Finalização:

INTERESSADOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 23/05/2023 10:40:23

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI 23/05/2023 10:40:23

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

MARIA SONIA GRANDE REIGOTA FERREIRA 23/05/2023 15:53:19PROFESSOR NIVEL II - 40HS

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 435/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 129407 e o CRC CE2F5C80.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

RELATÓRIOS IPREJI

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA - SPREV

CADPREV

RELATÓRIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAÇÕES E
INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 04.092.672/0001-25 - Ji-Paraná UF: RO Competência: 2/2023

PRÓ-GESTÃO: Sem Nível

Representante Legal do Ente: 286.283.732-68 - ISAU RAIMUNDO DA FONSECA

Unidade Gestora: Instituto de Previdência dos Servidores de Ji-Paraná - IPREJI

Representante Legal da Unidade Gestora:

257.114.077-91 - AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO

Gestor de Recursos:

013.339.522-79 - ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT

Certificação do Gestor: CPA 10

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

1 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Portfólio

Rentabilidade no Mês: 0,40%

Portfólio Detalhado

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

Fundos de Investimento -
100% Títulos Públicos
SELIC - Art. 7º, I, b

49,15 116.173.802,72

10.577.519/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

0,83 1.968.200,39 0,74 1.512.665.827,89 0,13

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10,14 23.972.956,41 1,33 7.935.684.977,28 0,30

Renda Fixa

Renda Variável e Investimentos Estruturados
Investimentos no Exterior

Investimentos Estruturados
Fundos Imobiliários

88.12

2.620.58
7.77 0.91

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

2 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

10.740.670/0001-06 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

8,28 19.561.309,67 0,95 6.896.825.441,61 0,28

10.577.503/0001-88 -
CAIXA BRASIL IMA-B 5+
TÍTULOS PÚBLICOS FI
RENDA FIXA LP

0,70 1.655.613,65 1,13 937.727.381,64 0,18

10.740.658/0001-93 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

0,62 1.470.901,48 1,26 3.236.214.383,57 0,05

44.683.378/0001-02 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2023 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

0,20 471.839,19 0,91 4.168.829.526,14 0,01

20.139.595/0001-78 -
CAIXA BRASIL 2024 IV
TÍTULOS PÚBLICOS FI
RENDA FIXA

0,20 469.402,61 1,34 3.416.468.689,80 0,01

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IMA-B TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 6.297.272.158,07 0,00

14.508.605/0001-00 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

4,47 10.554.639,77 0,83 991.192.385,85 1,06

23.215.097/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE

17,50 41.369.732,77 0,96 5.085.339.032,83 0,81

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

3 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA
FIXA

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

6,21 14.679.206,77 1,45 6.865.433.667,15 0,21

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7º,
III, a

38,97 92.111.329,27

05.164.358/0001-73 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

6,16 14.556.839,52 0,90 2.987.254.830,35 0,49

35.536.532/0001-22 -
CAIXA FIC BRASIL RF
ATIVA LP

1,43 3.369.419,30 0,99 747.688.315,56 0,45

03.737.206/0001-97 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

6,54 15.452.162,58 0,80 15.513.886.886,32 0,10

05.114.716/0001-33 - CAIXA
FÁCIL FIC RENDA FIXA
SIMPLES

0,00 0,00 0,00 11.721.210.117,55 0,00

15.153.656/0001-11 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA MONTE CARLO
INSTITUCIONAL IMA-B

4,36 10.308.909,83 -3,99 68.353.338,57 15,08

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA 2,00 4.717.115,86 0,90 6.344.349.295,74 0,07

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

4 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

23.215.008/0001-70 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL MATRIZ RENDA
FIXA

9,47 22.391.772,81 0,79 5.618.748.319,92 0,40

05.164.356/0001-84 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

9,02 21.312.283,04 0,93 18.186.776.756,57 0,12

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

0,00 2.826,32 0,11 1.066.490.987,09 0,00

Fundos de Investimento em
Ações - Art. 8º, I

2,62 6.191.679,14

30.068.169/0001-44 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE
ACOES CAIXA BRASIL
ACOES LIVRE

1,56 3.691.386,26 -5,85 488.731.493,72 0,76

08.046.355/0001-23 -
CAIXA IBOVESPA ATIVO FI
AÇÕES

0,36 862.253,57 -7,51 72.231.950,94 1,19

09.005.805/0001-00 - BB
ACOES RETORNO TOTAL
FUNDO DE

0,00 0,00 0,00 1.282.531.872,11 0,00

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

5 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

45.443.475/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
APORTE IMEDIATO 494
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

0,69 1.638.039,30 -15,55 305.915.415,55 0,54

07.882.792/0001-14 - BB
ACOES QUANTITATIVO
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 1.491.112.952,73 0,00

40.946.818/0001-16 - BB
ACOES ASG BRASIL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 8.843.018,88 0,00

Fundos de Investimento em
Ações - BDR Nível I - Art.
9º, III

0,58 1.376.024,17

17.502.937/0001-68 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR
NIVEL I

0,58 1.376.024,17 0,75 1.983.611.681,32 0,07

Fundos de Investimento
Multimercado (FIM) - Art.
10, I - (10,00%)

7,77 18.361.844,22

34.660.276/0001-18 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE

1,49 3.518.543,77 -0,91 262.238.895,80 1,34

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

6 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL ESTRATEGIA
LIVRE MULTIMERCADO
LONGO PRAZO

30.036.235/0001-02 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

2,04 4.826.189,24 -1,75 1.672.237.028,57 0,29

14.120.520/0001-42 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

0,77 1.820.726,56 0,82 1.678.694.629,43 0,11

06.015.368/0001-00 - BB
MULTIMERCADO LP
JUROS E MOEDAS
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,02 0,00 15.963.711.155,73 0,00

45.443.651/0001-94 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
APORTE IMEDIATO 497
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

3,47 8.196.384,64 0,33 164.102.113,29 4,99

Fundos de Investimento em
Participações (FIP) - Art. 10,
II - (5,00%)

0,00 0,02

10.625.626/0001-47 -
CONQUEST EMPRESA
EMERGENTES FIP-
FCCQ11

0,00 0,02 0,00 158.920.580,28 0,00

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

7 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

Ativo
Fundo
Constituído

2/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

236.367.007,36 0,40

Fundos de Investimento
Imobiliário (FII) - Art. 11 -
(5,00%)

0,91 2.147.722,62

13.555.918/0001-49 -
AQUILLA FUNDO DE
INVESTIMENTO
IMOBILIÁRIO

0,91 2.147.722,62 -0,72 144.348.099,78 1,49

Total da Carteira (Resolução CMN) 236.362.402,38

Saldo em Conta Corrente 4.604,98

Saldo em Conta Poupança 0,00

Total Geral da Carteira 236.367.007,36

Renda Fixa 88,12 208.285.131,99

Renda Variável e Investimentos
Estruturados 2,62 6.191.679,14

Investimentos no Exterior 0,58 1.376.024,17

Investimentos Estruturados 7,77 18.361.844,24

Fundos Imobiliários 0,91 2.147.722,62

Segmentos não enquadrados na CMN

APRs de Aplicação

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2302040

11.060.913/0001-10 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

15/02/2023 179.655,826997439 3,79 7.861.913.892,00

A2302041

11.060.913/0001-10 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

27/02/2023 144.097,343419269 3,80 7.928.962.067,67

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

8 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40266 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2302000

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

01/02/2023 557,371687083 2,17 954.761.024,88

A2302001

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

01/02/2023 445,111417212 2,17 95.476.024,88

A2302002

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

02/02/2023 122,420354243 2,17 990.105.544,64

A2302003

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

02/02/2023 234,631721262 2,17 990.105.544,64

A2302004

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

03/02/2023 499,285866509 2,17 948.983.713,13

A2302005

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

03/02/2023 3.879,979544897 2,17 948.983.713,13

A2302006

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES

06/02/2023 1.123,298259497 2,17 968.679.900,36

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

9 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2302014

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

13/02/2023 350,133639144 2,18 1.022.037.705,54

A2302015

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

13/02/2023 116,193979215 2,18 1.022.037.705,54

A2302016

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

14/02/2023 19.570,735607756 2,18 1.056.647.153,08

A2302017

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

14/02/2023 172.515,10412508 2,18 1.056.647.153,08

A2302020

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

16/02/2023 105.271,627500101 2,18 1.190.921.601,68

A2302021

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

16/02/2023 104.857,829400783 2,18 1.190.921.601,68

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

11 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

RENDA FIXA

A2302007

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

06/02/2023 1.123,298259497 2,17 968.679.900,36

A2302008

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

08/02/2023 115,031401035 2,18 987.410.856,80

A2302009

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

08/02/2023 535,706897931 2,18 987.410.856,80

A2302010

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

09/02/2023 105.459,203787619 2,18 1.015.736.460,99

A2302011

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

09/02/2023 170.191,136184646 2,18 1.015.736.460,99

A2302012

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

10/02/2023 201.835,774884904 2,18 1.034.123.228,44

A2302013

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE

10/02/2023 66.069,042265113 2,18 1.034.123.228,44

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

10 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2302022

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

16/02/2023 6.400,061069766 2,18 1.190.921.601,68

A2302025

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

22/02/2023 290.994,498447105 2,18 1.080.112.110,72

A2302026

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

22/02/2023 565,198669733 2,18 1.080.112.110,72

A2302028

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

24/02/2023 3.829,29819816 2,18 1.018.047.980,24

A2302032

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

28/02/2023 792,41650681 2,19 1.066.490.987,09

A2302034

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

15/02/2023 172.980,963248425 3,05 7.102.467.941,69

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

12 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2302035

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

17/02/2023 268.432,979515529 1,19 6.383.542.639,57

A2302043
23.215.008/0001-70 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL MATRIZ RENDA FIXA

15/02/2023 185.159,415356271 1,74 5.673.350.324,21

A2302044
23.215.008/0001-70 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL MATRIZ RENDA FIXA

27/02/2023 5.734,99066917 1,74 5.592.544.259,92

A2302038

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

17/02/2023 106.590,944459722 2,81 6.885.133.138,86

A2302039

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

27/02/2023 73.153,383113145 2,82 6.860.241.159,54

APRs de Resgate

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2302036

10.577.519/0001-90 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

28/02/2023 1.878,968145853 2,66 1.512.665.827,89

A2302018

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES

15/02/2023 327.400,776732339 2,18 1.138.561.875,11

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

13 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

RENDA FIXA

A2302019

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

15/02/2023 388.899,598607258 2,18 1.136.561.875,11

A2302023

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

17/02/2023 106.174,958124529 2,18 1.068.399.857,45

A2302024

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

17/02/2023 137.477,302463492 2,18 1.068.399.857,45

A2302027

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

23/02/2023 793,461100305 2,18 1.092.308.764,99

A2302029

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

24/02/2023 40.832,153663293 2,18 1.018.047.980,24

A2302030

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

27/02/2023 250.210,897885165 2,19 1.006.158.596,06

A2302031

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE

27/02/2023 4.574,791435258 2,19 1.006.158.596,06

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

14 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2302033

10.740.670/0001-06 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

07/02/2023 2.633,357329802 3,04 6.936.735.837,81

A2302042

14.508.605/0001-00 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

17/02/2023 276.899,40225078 2,55 1.018.304.860,43

A2302037

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

15/02/2023 11.750,266877936 1,70 5.092.134.887,47

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 5.653.512,64

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 3.479.196,22

Comitê de Investimento

CPF Nome
Início de
Vigência

913.989.832-68 LANEA DE FRANCA CIRQUEIRA 21/06/2022

013.339.522-79 ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT 23/11/2021

457.725.922-20 MARISA APARECIDA DE QUEIROZ DUARTE FERREIRA 23/11/2021

Conselho Deliberativo

CPF Nome
Início de
Vigência

257.114.077-91 AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO 01/01/2021

518.356.902-97 Humberto Jackson de Souza 23/12/2021

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

15 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA

CPF Nome
Início de
Vigência

223.554.729-04 Noemi Brisola Ocampos 23/12/2021

307.296.882-91 Ronaldo Batista Alexandre 23/12/2021

694.025.662-87 Francilane Magalhães Santos 23/12/2021

422.664.672-04 SIDNEI SILVA DOS ANJOS 23/12/2021

Conselho Fiscal

CPF Nome
Início de
Vigência

900.503.201-49 CRISTIANA POLLES 28/09/2022

385.871.142-04 MARCELO VAGNER DA SILVA 28/09/2022

001.228.012-70 JEAN DA SILVA BARROS 28/09/2022

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital

013.339.522-79
ANDERSON CLEITON DOS
SANTOS SCHMIDT

28/03/2023 10:29:08

257.114.077-91
AGOSTINHO CASTELLO
BRANCO FILHO

Gestor 28/03/2023 10:30:27

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura
/validacao.xhtml?verificador=656911&crc=247BC040, informando o
Código Verificador: 656911 e o Código CRC: 247BC040.

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/251233

16 of 16 28/03/2023, 09:30ID: 146012 e CRC: 1FFD86BA



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 40268 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

146012ID:

C2BD6BAA515CF943CDE26FB801C1058A

1FFD86BA

MD5:

CRC:

BD0260201BBB2707F72B7B3B89AA5415F05A283FA1BF034AFF7CB358212969B8SHA256:

Demonstrativo
Tipo do Documento

DAIR FEVEREIRO 2023
Identificação/Número

31/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S.ª, arquivos em PDF do Demonstrativos de Aplicações e Investimentos dos Recursos – DAIR, das
competências fevereiro/23, março/23 e abril/23, e solicito as medidas que se fizerem necessárias para as devidas
publicações no Diário Oficial do Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

31/05/2023 12:44:04Criação: 31/05/2023 12:44:43Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 31/05/2023 12:44:04

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 31/05/2023 12:44:04

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando memorando 216/IPREJI/2023 31/05/2023 145983

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 146012 e o CRC 1FFD86BA.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA - SPREV

CADPREV

RELATÓRIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAÇÕES E
INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 04.092.672/0001-25 - Ji-Paraná UF: RO Competência: 3/2023

PRÓ-GESTÃO: Sem Nível

Representante Legal do Ente: 286.283.732-68 - ISAU RAIMUNDO DA FONSECA

Unidade Gestora: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JI-PARANA

Representante Legal da Unidade Gestora:

257.114.077-91 - AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO

Gestor de Recursos:

013.339.522-79 - ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT

Certificação do Gestor: CPA 10

Variação do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo 03/2022 (R$) 02/2023 (R$) 03/2023 (R$)
%

Carteira
% Ano x

Ano
% Mês
x Mês

Renda Fixa 176.745.996,59 208.285.131,99 209.303.666,37 87,99%

Fundos de
Investimento - 100%
Títulos Públicos
SELIC - Art. 7º, I, b

114.435.911,02 116.173.802,72 119.618.732,44 50,29% 4,53% 2,97%

Fundos de
Investimento em
Renda Fixa - Geral -
Art. 7º, III, a

62.310.085,57 92.111.329,27 89.684.933,93 37,70% 43,93% -2,63%

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

1 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Tipos de Ativo 03/2022 (R$) 02/2023 (R$) 03/2023 (R$)
%

Carteira
% Ano x

Ano
% Mês
x Mês

Renda Variável e
Investimentos
Estruturados

5.010.629,21 6.191.679,14 6.021.165,06 2,53%

Fundos de
Investimento em
Ações - Art. 8º, I

5.010.629,21 6.191.679,14 6.021.165,06 2,53% 20,17% -2,75%

Investimentos no
Exterior

3.795.752,33 1.376.024,17 1.419.934,31 0,60%

Fundos de
Investimento em
Ações - BDR Nível I
- Art. 9º, III

3.795.752,33 1.376.024,17 1.419.934,31 0,60% -62,59% 3,19%

Investimentos
Estruturados

11.414.211,39 18.361.844,24 18.984.745,94 7,98%

Fundos de
Investimento
Multimercado (FIM)
- Art. 10, I

11.414.211,37 18.361.844,22 18.984.745,92 7,98% 66,33% 3,39%

Fundos de
Investimento em
Participações (FIP) -
Art. 10, II

0,02 0,02 0,02 0,00% 0,00% 0,00%

Fundos Imobiliários 1.159.581,50 2.147.722,62 2.144.200,71 0,90%

Fundos de
Investimento
Imobiliário (FII) - Art.
11

1.159.581,50 2.147.722,62 2.144.200,71 0,90% 84,91% -0,16%

TOTAL 198.126.171,02 236.362.402,17 237.873.712,38

Segmentos não enquadrados na CMN

Tipos de
Ativo

03/2022
(R$)

02/2023
(R$)

03/2023
(R$)

%
Carteira

% Ano x
Ano

% Mês x
Mês

TOTAL - - 0,00

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

2 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Portfólio

Rentabilidade no Mês: 0,24%

Portfólio Detalhado

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

Fundos de Investimento -
100% Títulos Públicos
SELIC - Art. 7º, I, b

50,29 119.618.732,44

10.577.519/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

3,87 9.215.337,58 0,58 559.560.397,38 1,65

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO

6,70 15.939.616,99 1,30 6.990.840.946,14 0,23

Renda Fixa

Renda Variável e Investimentos Estruturados
Investimentos no Exterior

Investimentos Estruturados
Fundos Imobiliários

87.99

2.530.6
7.98 0.9

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

3 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

PRAZO

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10,52 25.034.762,50 1,47 8.067.452.652,34 0,31

14.508.605/0001-00 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

4,53 10.778.647,38 2,12 972.054.398,95 1,11

10.740.670/0001-06 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

8,32 19.797.276,08 1,21 7.183.936.024,67 0,28

23.215.097/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA
FIXA

14,58 34.679.320,23 1,21 5.074.930.034,52 0,68

10.740.658/0001-93 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

0,63 1.509.871,07 2,65 3.202.346.406,07 0,05

44.683.378/0001-02 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL 2023 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

0,20 477.408,09 1,18 4.218.734.456,39 0,01

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

4 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 9Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

20.139.595/0001-78 -
CAIXA BRASIL 2024 IV
TÍTULOS PÚBLICOS FI
RENDA FIXA

0,20 475.382,76 1,27 3.501.227.547,95 0,01

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IMA-B TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 6.297.272.158,07 0,00

10.577.503/0001-88 -
CAIXA BRASIL IMA-B 5+
TÍTULOS PÚBLICOS FI
RENDA FIXA LP

0,72 1.711.109,75 3,65 934.084.119,94 0,18

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7º,
III, a

37,70 89.684.933,93

05.164.358/0001-73 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

5,69 13.531.520,99 1,10 3.166.904.886,34 0,43

35.536.532/0001-22 -
CAIXA FIC BRASIL RF
ATIVA LP

1,43 3.413.291,27 1,30 737.950.499,46 0,46

03.737.206/0001-97 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

6,57 15.629.993,67 1,15 15.856.812.759,76 0,10

05.114.716/0001-33 - CAIXA
FÁCIL FIC RENDA FIXA
SIMPLES

0,00 0,00 0,00 11.721.210.117,55 0,00

15.153.656/0001-11 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA MONTE CARLO
INSTITUCIONAL IMA-B

2,99 7.121.336,59 -30,92 47.218.099,63 15,08

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

5 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

05.164.356/0001-84 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

9,06 21.554.698,80 1,14 17.076.246.101,92 0,13

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

2,03 4.826.541,81 1,87 5.899.893.732,27 0,08

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

0,40 956.041,21 0,44 1.284.184.437,60 0,07

23.215.008/0001-70 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL MATRIZ RENDA
FIXA

9,52 22.651.509,60 1,16 5.527.183.481,99 0,41

Fundos de Investimento em
Ações - Art. 8º, I

2,53 6.021.165,06

30.068.169/0001-44 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE
ACOES CAIXA BRASIL
ACOES LIVRE

1,51 3.598.055,78 -2,53 475.408.099,00 0,76

08.046.355/0001-23 -
CAIXA IBOVESPA ATIVO FI
AÇÕES

0,35 835.181,28 -3,14 69.251.334,10 1,21

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

6 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

09.005.805/0001-00 - BB
ACOES RETORNO TOTAL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 1.282.531.872,11 0,00

45.443.475/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
APORTE IMEDIATO 494
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

0,67 1.587.927,99 -3,06 286.503.953,46 0,55

07.882.792/0001-14 - BB
ACOES QUANTITATIVO
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 1.491.112.952,73 0,00

40.946.818/0001-16 - BB
ACOES ASG BRASIL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 8.843.018,88 0,00

Fundos de Investimento em
Ações - BDR Nível I - Art.
9º, III

0,60 1.419.934,31

17.502.937/0001-68 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR
NIVEL I

0,60 1.419.934,31 3,19 2.012.391.655,50 0,07

Fundos de Investimento
Multimercado (FIM) - Art.
10, I - (10,00%)

7,98 18.984.745,92

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

7 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

34.660.276/0001-18 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL ESTRATEGIA
LIVRE MULTIMERCADO
LONGO PRAZO

1,49 3.547.121,03 0,81 266.623.257,20 1,33

30.036.235/0001-02 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

2,11 5.018.102,64 3,98 1.679.532.532,23 0,30

14.120.520/0001-42 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

0,92 2.189.516,09 1,05 1.704.930.004,41 0,13

06.015.368/0001-00 - BB
MULTIMERCADO LP
JUROS E MOEDAS
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,02 0,00 15.963.711.155,73 0,00

45.443.651/0001-94 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
APORTE IMEDIATO 497
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

3,46 8.230.006,14 0,41 164.775.355,88 4,99

Fundos de Investimento em
Participações (FIP) - Art. 10,
II - (5,00%)

0,00 0,02

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

8 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 402610 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

Ativo
Fundo
Constituído

3/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

237.877.179,93 0,24

10.625.626/0001-47 -
CONQUEST EMPRESA
EMERGENTES FIP-
FCCQ11

0,00 0,02 0,00 158.920.580,28 0,00

Fundos de Investimento
Imobiliário (FII) - Art. 11 -
(5,00%)

0,90 2.144.200,71

13.555.918/0001-49 -
AQUILLA FUNDO DE
INVESTIMENTO
IMOBILIÁRIO

0,90 2.144.200,71 -0,16 144.111.392,50 1,49

Total da Carteira (Resolução CMN) 237.873.712,56

Saldo em Conta Corrente 3.467,37

Saldo em Conta Poupança 0,00

Total Geral da Carteira 237.877.179,93

Renda Fixa 87,99 209.303.666,37

Renda Variável e Investimentos
Estruturados 2,53 6.021.165,06

Investimentos no Exterior 0,60 1.419.934,31

Investimentos Estruturados 7,98 18.984.745,94

Fundos Imobiliários 0,90 2.144.200,71

Segmentos não enquadrados na CMN

APRs de Aplicação

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

A2303033

10.577.519/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

15/03/2023 79.256,96961347 2,70 562.024.873,84

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

9 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

A2303035

10.577.519/0001-90 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

31/03/2023 2.564.157,040699033 2,73 559.560.397,38

A2303000

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

02/03/2023 2.177,45166795 2,19 1.090.903.075,05

A2303001

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

02/03/2023 2.177,45166795 2,19 1.090.903.075,05

A2303002

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

03/03/2023 6.500,899658404 2,19 1.075.617.765,05

A2303003

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

03/03/2023 3.720,914089473 2,19 1.075.617.765,05

A2303004
14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS

06/03/2023 1.265,398778551 2,19 1.056.475.132,48

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

10 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2303005

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

06/03/2023 1.265,398778551 2,19 1.056.475.132,48

A2303006

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

07/03/2023 283,39585898 2,19 1.056.936.535,78

A2303007

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

07/03/2023 283,39585898 2,19 1.056.936.535,78

A2303008

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

09/03/2023 396,335250624 2,19 1.100.251.130,03

A2303009

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE

09/03/2023 396,335250624 2,19 1.100.251.130,03

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

11 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2303010

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

10/03/2023 371,660293169 2,19 1.134.919.882,85

A2303012

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

13/03/2023 709,222345557 2,20 1.169.368.918,20

A2303013

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

13/03/2023 709,222345557 2,20 1.169.368.918,20

A2303014

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

14/03/2023 10.943,134737436 2,20 1.177.405.822,70

A2303015

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA

14/03/2023 10.943,134737436 2,20 1.177.405.822,70

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

12 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 11Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2303018

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

16/03/2023 184.656,175128267 2,20 1.200.756.850,57

A2303019

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

16/03/2023 176.221,49045895 2,20 1.200.756.850,57

A2303020

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

17/03/2023 247.796,090128472 2,20 1.158.774.619,37

A2303021

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

20/03/2023 90,688952437 2,20 1.196.759.852,85

A2303022

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL

21/03/2023 592,314027923 2,20 1.419.672.555,17

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

13 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

A2303029

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

14/03/2023 17.235,302766566 1,20 6.283.543.749,30

A2303043

03.737.206/0001-97 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL RENDA FIXA
REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

31/03/2023 0,39186 4,54 15.856.812.759,76

A2303025

14.120.520/0001-42 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

15/03/2023 135.603,79495367 2,55 1.712.782.607,15

A2303039

05.164.358/0001-73 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

15/03/2023 39.158,039497931 5,11 2.978.248.925,33

APRs de Resgate

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2303034

10.577.519/0001-90 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

17/03/2023 7.397,927100826 2,70 551.698.477,51

A2303011
14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE

10/03/2023 10.021,863710433 2,19 1.134.919.882,85

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

15 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido (R$)

DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2303023

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

29/03/2023 3.790,976067276 2,21 1.328.626.581,23

A2303026

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

31/03/2023 108.221,431555898 2,86 6.990.840.946,14

A2303027

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

31/03/2023 121.530,216019083 2,86 6.990.840.946,14

A2303028

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

31/03/2023 140.019,970181318 2,86 6.990.840.946,14

A2303030

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

15/03/2023 52.106,238367282 3,84 8.068.838.700,04

A2303031

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS

15/03/2023 130.265,595918206 3,84 8.068.838.700,04

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

14 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2303016

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

15/03/2023 13.263,844549489 2,20 1.210.279.680,63

A2303017

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

15/03/2023 19.627,988955943 2,20 1.210.279.680,63

A2303024

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

31/03/2023 180.867,12081827 2,21 1.284.184.437,60

A2303036

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

21/03/2023 111.027,255324226 1,72 5.094.634.216,12

A2303037

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

31/03/2023 4.048.690,711262416 1,73 5.074.930.034,52

A2303032

10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA
LP

22/03/2023 1.813,051212895 2,76 932.601.472,62

A2303038

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS

10/03/2023 2.941,247983284 5,10 2.970.520.629,17

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

16 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 402612 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

PÚBLICOS RENDA FIXA

A2303040

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

17/03/2023 104.643,36855414 5,11 3.029.953.183,25

A2303041

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

17/03/2023 15.647,606512769 5,11 3.029.953.183,25

A2303042

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

20/03/2023 148.145,453322706 5,12 3.007.546.541,80

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 10.977.114,72

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 9.097.801,52

Comitê de Investimento

CPF Nome
Início de
Vigência

913.989.832-68 LANEA DE FRANCA CIRQUEIRA LINS 21/06/2022

013.339.522-79 ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT 23/11/2021

457.725.922-20 MARISA APARECIDA DE QUEIROZ DUARTE FERREIRA 23/11/2021

Conselho Deliberativo

CPF Nome
Início de
Vigência

257.114.077-91 AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO 01/01/2021

518.356.902-97 Humberto Jackson de Souza 23/12/2021

223.554.729-04 Noemi Brisola Ocampos 23/12/2021

307.296.882-91 Ronaldo Batista Alexandre 23/12/2021

694.025.662-87 Francilane Magalhães Santos 23/12/2021

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

17 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

CPF Nome
Início de
Vigência

422.664.672-04 SIDNEI SILVA DOS ANJOS 23/12/2021

Conselho Fiscal

CPF Nome
Início de
Vigência

900.503.201-49 CRISTIANA POLLES 28/09/2022

385.871.142-04 MARCELO VAGNER DA SILVA 28/09/2022

001.228.012-70 JEAN DA SILVA BARROS 28/09/2022

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital

013.339.522-79
ANDERSON CLEITON DOS
SANTOS SCHMIDT

27/04/2023 14:29:06

257.114.077-91
AGOSTINHO CASTELLO
BRANCO FILHO

Gestor 27/04/2023 14:29:18

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura
/validacao.xhtml?verificador=699198&crc=0C90477F, informando o
Código Verificador: 699198 e o Código CRC: 0C90477F.

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/254249

18 of 18 31/05/2023, 10:31ID: 146014 e CRC: F4D31A6B

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

146014ID:

2570C9183CC8D5014B7D10483D4D052B

F4D31A6B

MD5:

CRC:

6EB3E41ECE96E6728A0E4F8CF1D4A0623F1395C59979587AEF4257D6A086270ESHA256:

Demonstrativo
Tipo do Documento

DAIR MARÇO 2023
Identificação/Número

31/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S.ª, arquivos em PDF do Demonstrativos de Aplicações e Investimentos dos Recursos – DAIR, das
competências fevereiro/23, março/23 e abril/23, e solicito as medidas que se fizerem necessárias para as devidas
publicações no Diário Oficial do Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

31/05/2023 12:45:05Criação: 31/05/2023 12:45:33Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 31/05/2023 12:45:05

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 31/05/2023 12:45:05

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando memorando 216/IPREJI/2023 31/05/2023 145983

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 146014 e o CRC F4D31A6B.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

SECRETARIA DE PREVIDÊNCIA - SPREV

CADPREV

RELATÓRIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAÇÕES E
INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 04.092.672/0001-25 - Ji-Paraná UF: RO Competência: 4/2023

PRÓ-GESTÃO: Sem Nível

Representante Legal do Ente: 286.283.732-68 - ISAU RAIMUNDO DA FONSECA

Unidade Gestora: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE JI-PARANA

Representante Legal da Unidade Gestora:

257.114.077-91 - AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO

Gestor de Recursos:

013.339.522-79 - ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT

Certificação do Gestor: CPA 10

Variação do Saldo da Carteira

Tipos de Ativo 04/2022 (R$) 03/2023 (R$) 04/2023 (R$)
%

Carteira
% Ano x

Ano
% Mês
x Mês

Renda Fixa 179.295.785,22 209.303.666,37 212.679.885,06 88,01%

Fundos de
Investimento - 100%
Títulos Públicos
SELIC - Art. 7º, I, b

115.424.312,28 119.618.732,44 122.626.517,10 50,75% 6,24% 2,51%

Fundos de
Investimento em
Renda Fixa - Geral -
Art. 7º, III, a

63.871.472,95 89.684.933,93 90.053.367,96 37,27% 40,99% 0,41%

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

1 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Tipos de Ativo 04/2022 (R$) 03/2023 (R$) 04/2023 (R$)
%

Carteira
% Ano x

Ano
% Mês
x Mês

Renda Variável e
Investimentos
Estruturados

4.804.136,01 6.021.165,06 6.174.531,89 2,56%

Fundos de
Investimento em
Ações - Art. 8º, I

4.804.136,01 6.021.165,06 6.174.531,89 2,56% 28,53% 2,55%

Investimentos no
Exterior

3.536.894,92 1.419.934,31 1.410.621,67 0,58%

Fundos de
Investimento em
Ações - BDR Nível I
- Art. 9º, III

3.536.894,92 1.419.934,31 1.410.621,67 0,58% -60,12% -0,66%

Investimentos
Estruturados

11.657.598,66 18.984.745,94 19.237.753,80 7,96%

Fundos de
Investimento
Multimercado (FIM)
- Art. 10, I

11.657.598,64 18.984.745,92 19.237.753,78 7,96% 65,02% 1,33%

Fundos de
Investimento em
Participações (FIP) -
Art. 10, II

0,02 0,02 0,02 0,00% 0,00% 0,00%

Fundos Imobiliários 2.123.704,52 2.144.200,71 2.141.074,19 0,89%

Fundos de
Investimento
Imobiliário (FII) - Art.
11

2.123.704,52 2.144.200,71 2.141.074,19 0,89% 0,82% -0,15%

TOTAL 201.418.119,33 237.873.712,38 241.643.866,61

Segmentos não enquadrados na CMN

Tipos de
Ativo

04/2022
(R$)

03/2023
(R$)

04/2023
(R$)

%
Carteira

% Ano x
Ano

% Mês x
Mês

TOTAL - - 0,00

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

2 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 13Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

Portfólio

Rentabilidade no Mês: 1,01%

Portfólio Detalhado

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

Fundos de Investimento -
100% Títulos Públicos SELIC
- Art. 7º, I, b

50,75 122.626.517,10

10.577.519/0001-90 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IRF-M 1+
TITULOS PÚBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

4,07 9.830.690,50 1,19 597.020.408,01 1,65

14.386.926/0001-71 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IDKA IPCA
2A TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

6,97 16.849.739,74 0,69 6.998.568.436,27 0,24

Renda Fixa

Renda Variável e Investimentos Estruturados
Investimentos no Exterior

Investimentos Estruturados
Fundos Imobiliários

88.01

2.560.58
7.96 0.89

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

3 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

23.215.097/0001-55 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA
FIXA

14,08 34.034.742,32 0,87 5.073.029.012,42 0,67

10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA
LP

0,96 2.321.515,47 2,23 986.598.596,49 0,24

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IMA-B 5
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

10,45 25.256.378,93 0,89 8.356.195.901,98 0,30

14.508.605/0001-00 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IRF-M
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

4,62 11.166.143,46 1,04 1.364.841.342,22 0,82

10.740.670/0001-06 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IRF-M 1
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA

8,26 19.963.074,26 0,84 7.326.400.964,83 0,27

10.740.658/0001-93 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL IMA-B
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

0,93 2.244.482,06 1,57 3.243.299.039,79 0,07

44.683.378/0001-02 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL 2023
TITULOS PUBLICOS
RENDA FIXA

0,20 481.931,38 0,95 4.259.334.286,83 0,01

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

4 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

20.139.595/0001-78 - CAIXA
BRASIL 2024 IV TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA

0,20 477.818,98 0,51 2.560.884.208,43 0,02

07.442.078/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IMA-B TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 6.297.272.158,07 0,00

Fundos de Investimento em
Renda Fixa - Geral - Art. 7º,
III, a

37,27 90.053.367,96

23.215.008/0001-70 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL MATRIZ
RENDA FIXA

9,46 22.851.626,04 0,88 5.975.742.251,15 0,38

05.164.356/0001-84 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

8,99 21.735.711,71 0,84 14.112.115.876,43 0,15

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

2,03 4.908.630,35 1,27 5.797.784.127,84 0,08

05.114.716/0001-33 - CAIXA
FÁCIL FIC RENDA FIXA
SIMPLES

0,00 0,00 0,00 11.721.210.117,55 0,00

15.153.656/0001-11 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA MONTE
CARLO INSTITUCIONAL
IMA-B

3,01 7.285.008,21 2,30 48.303.326,05 15,08

35.536.532/0001-22 - CAIXA
FIC BRASIL RF ATIVA LP

1,43 3.443.575,57 0,89 738.713.176,60 0,47

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

5 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

05.164.358/0001-73 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA ALIANÇA TÍTULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA

5,82 14.053.902,86 0,88 3.132.192.866,42 0,45

14.508.643/0001-55 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL
DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

0,00 1.417,35 0,35 940.913.975,99 0,00

03.737.206/0001-97 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BRASIL RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO

6,53 15.773.495,88 0,92 15.640.448.903,65 0,10

Fundos de Investimento em
Ações - Art. 8º, I

2,56 6.174.531,89

30.068.169/0001-44 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO DE ACOES
CAIXA BRASIL ACOES
LIVRE

1,53 3.702.045,83 2,89 497.437.394,67 0,74

08.046.355/0001-23 - CAIXA
IBOVESPA ATIVO FI
AÇÕES

0,35 847.441,66 1,47 69.208.513,23 1,22

07.882.792/0001-14 - BB
ACOES QUANTITATIVO
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 1.491.112.952,73 0,00

40.946.818/0001-16 - BB
ACOES ASG BRASIL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 8.843.018,88 0,00

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

6 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 402614 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

45.443.475/0001-90 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
APORTE IMEDIATO 494
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

0,67 1.625.044,39 2,43 290.496.803,11 0,56

09.005.805/0001-00 - BB
ACOES RETORNO TOTAL
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,00 0,00 1.282.531.872,11 0,00

Fundos de Investimento em
Ações - BDR Nível I - Art. 9º,
III

0,58 1.410.621,67

17.502.937/0001-68 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM ACOES CAIXA
INSTITUCIONAL BDR
NIVEL I

0,58 1.410.621,67 -0,66 1.992.900.655,39 0,07

Fundos de Investimento
Multimercado (FIM) - Art. 10,
I - (10,00%)

7,96 19.237.753,78

34.660.276/0001-18 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL ESTRATEGIA
LIVRE MULTIMERCADO
LONGO PRAZO

1,48 3.570.037,18 0,65 255.461.713,38 1,40

30.036.235/0001-02 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

2,12 5.116.691,09 1,96 1.620.180.004,79 0,32

45.443.651/0001-94 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA

3,45 8.344.960,70 1,40 167.076.844,63 4,99

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

7 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

APORTE IMEDIATO 497
RENDA FIXA LONGO
PRAZO

14.120.520/0001-42 -
FUNDO DE INVESTIMENTO
CAIXA JUROS E MOEDAS
MULTIMERCADO LONGO
PRAZO

0,91 2.206.064,79 0,76 1.704.946.889,94 0,13

06.015.368/0001-00 - BB
MULTIMERCADO LP
JUROS E MOEDAS FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

0,00 0,02 0,00 15.963.711.155,73 0,00

Fundos de Investimento em
Participações (FIP) - Art. 10,
II - (5,00%)

0,00 0,02

10.625.626/0001-47 -
CONQUEST EMPRESA
EMERGENTES FIP-FCCQ11

0,00 0,02 0,00 158.920.580,28 0,00

Fundos de Investimento
Imobiliário (FII) - Art. 11 -
(5,00%)

0,89 2.141.074,19

13.555.918/0001-49 -
AQUILLA FUNDO DE
INVESTIMENTO
IMOBILIÁRIO

0,89 2.141.074,19 -0,15 143.901.260,00 1,49

Total da Carteira (Resolução CMN) 241.643.866,78

Saldo em Conta Corrente 255.006,87

Saldo em Conta Poupança 0,00

Total Geral da Carteira 241.898.873,65

Renda Fixa 88,01 212.679.885,06

Renda Variável e Investimentos
Estruturados 2,56 6.174.531,89

Investimentos no Exterior 0,58 1.410.621,67

Investimentos Estruturados 7,96 19.237.753,80

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

8 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

Ativo
Fundo
Constituído

4/2023
(%)

R$
Rent.
Mês
(%)

Patrimônio
Líquido (R$)

% PL

241.898.873,65 1,01

Fundos Imobiliários 0,89 2.141.074,19

Segmentos não enquadrados na CMN

APRs de Aplicação

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2304001

10.577.519/0001-90 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1+ TITULOS
PÚBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

14/04/2023 181.244,986310566 2,76 571.326.249,71

A2304022

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

14/04/2023 82.934,976373692 2,87 7.091.889.839,53

A2304024

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

20/04/2023 198.963,995864888 2,87 7.063.079.938,29

A2304005

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

03/04/2023 2.125,503242427 2,21 1.265.622.316,08

A2304006

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

04/04/2023 88,846854402 2,21 1.262.980.216,18

A2304007
14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM 06/04/2023 280,683836389 2,21 1.109.743.998,06

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

9 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

A2304008

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

10/04/2023 504,468383432 2,21 1.132.677.259,98

A2304009

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

11/04/2023 85.383,177814843 2,21 1.526.355.258,14

A2304010

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

12/04/2023 7.635,440389439 2,22 1.644.910.537,33

A2304011

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

13/04/2023 10.743,97751926 2,22 1.147.224.071,71

A2304013

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

17/04/2023 264.761,21577955 2,22 1.133.272.020,16

A2304014

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

18/04/2023 133.656,076753778 2,22 1.144.373.859,05

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

10 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E



3
Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023 - 15Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 4026

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2304016

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

24/04/2023 555,158605174 2,22 1.251.801.098,26

A2304017

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

25/04/2023 24.948,526448725 2,22 1.075.985.471,79

A2304019

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

28/04/2023 55,744775078 2,23 940.913.975,99

A2304002
10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP

26/04/2023 188.896,566007459 2,87 987.287.803,62

A2304003
10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP

28/04/2023 1.740,945862851 2,87 986.598.596,49

A2304004
10.577.503/0001-88 - CAIXA
BRASIL IMA-B 5+ TÍTULOS
PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP

28/04/2023 4.178,270070843 2,87 986.598.596,49

A2304030

05.164.358/0001-73 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
ALIANÇA TÍTULOS PÚBLICOS
RENDA FIXA

26/04/2023 77.230,424307813 5,18 3.129.030.659,23

A2304000

35.292.588/0001-89 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA ALOCACAO ATIVA
RETORNO TOTAL FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS
DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

17/04/2023 16.900,399273461 1,22 5.866.888.276,67

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

11 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2304021

14.508.605/0001-00 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

26/04/2023 118.403,364057838 2,63 1.363.993.397,22

A2304031

10.740.658/0001-93 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

20/04/2023 171.978,932089451 4,07 3.226.982.509,68

APRs de Resgate

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2304023

14.386.926/0001-71 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IDKA IPCA 2A
TITULOS PUBLICOS RENDA
FIXA LONGO PRAZO

14/04/2023 5.223,592389853 2,87 7.091.889.839,53

A2304025

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

14/04/2023 11.511,334635649 1,74 5.094.687.464,94

A2304026

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

19/04/2023 57.513,870907816 1,74 5.088.768.839,06

A2304027

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

19/04/2023 345.083,225446897 1,74 5.088.768.839,06

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

12 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

APR Identificação Operação Quantidade
Vl
Unit
(R$)

Patr. Líquido
(R$)

A2304028

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

26/04/2023 126.205,187836344 1,74 5.092.547.747,78

A2304029

23.215.097/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA FIXA

27/04/2023 2.866,967545354 1,74 5.086.399.437,60

A2304012

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

14/04/2023 106.794,531802746 2,22 1.144.580.509,63

A2304015

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

19/04/2023 432.328,245220183 2,22 1.136.780.577,91

A2304018

14.508.643/0001-55 - FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL DISPONIBILIDADES
RENDA FIXA

26/04/2023 423.782,111942529 2,22 1.058.289.090,43

A2304020

14.508.605/0001-00 - FUNDO
DE INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

19/04/2023 15.297,028131617 2,61 1.351.526.778,76

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 4.479.585,41

TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MÊS: R$ 3.139.510,01

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

13 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E
Comitê de Investimento

CPF Nome
Início de
Vigência

913.989.832-68 LANEA DE FRANCA CIRQUEIRA LINS 21/06/2022

013.339.522-79 ANDERSON CLEITON DOS SANTOS SCHMIDT 23/11/2021

457.725.922-20 MARISA APARECIDA DE QUEIROZ DUARTE FERREIRA 23/11/2021

Conselho Deliberativo

CPF Nome
Início de
Vigência

257.114.077-91 AGOSTINHO CASTELLO BRANCO FILHO 01/01/2021

518.356.902-97 Humberto Jackson de Souza 23/12/2021

223.554.729-04 Noemi Brisola Ocampos 23/12/2021

307.296.882-91 Ronaldo Batista Alexandre 23/12/2021

694.025.662-87 Francilane Magalhães Santos 23/12/2021

422.664.672-04 SIDNEI SILVA DOS ANJOS 23/12/2021

Conselho Fiscal

CPF Nome
Início de
Vigência

900.503.201-49 CRISTIANA POLLES 28/09/2022

385.871.142-04 MARCELO VAGNER DA SILVA 28/09/2022

001.228.012-70 JEAN DA SILVA BARROS 28/09/2022

Assinatura do Documento

CPF Nome Cargo Assinatura Digital

013.339.522-79
ANDERSON CLEITON DOS
SANTOS SCHMIDT

31/05/2023 10:50:18

257.114.077-91
AGOSTINHO CASTELLO
BRANCO FILHO

Gestor 31/05/2023 10:49:10

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

14 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E



7 Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 402616 - Ji-Paraná (RO), 31 de maio de 2023

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura
/validacao.xhtml?verificador=739590&crc=602BAF32, informando o
Código Verificador: 739590 e o Código CRC: 602BAF32.

CADPREV https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/relatorio/257263

15 of 15 31/05/2023, 10:31ID: 146021 e CRC: 3150699E

04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril, 1701, Bairro Urupá
www.ji-parana.ro.gov.br

Município de Ji-Paraná

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

146021ID:

E0EE5FBFADD4158DFB1EB12B09E29269

3150699E

MD5:

CRC:

83DB252F7E731A9A423001BD1089611A0B99F691DA4E24FA78FAAB5DA85C2D3FSHA256:

Demonstrativo
Tipo do Documento

DAIR ABRIL 2023
Identificação/Número

31/05/2023
Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Encaminhamos à V. S.ª, arquivos em PDF do Demonstrativos de Aplicações e Investimentos dos Recursos – DAIR, das
competências fevereiro/23, março/23 e abril/23, e solicito as medidas que se fizerem necessárias para as devidas
publicações no Diário Oficial do Município - DOM.

Súmula/Objeto:

Maísa Nayanne Souza Setúbal de AraújoUsuário:

31/05/2023 12:45:51Criação: 31/05/2023 12:46:21Finalização:

INTERESSADOS

IPREJI-INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE JI-PARANÁ 31/05/2023 12:45:51

ASSUNTOS

SOLICITACAO DE PUBLICACAO 31/05/2023 12:45:51

DOCUMENTOS RELACIONADOS

Memorando memorando 216/IPREJI/2023 31/05/2023 145983

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.ji-parana.ro.gov.br
informando o ID 146021 e o CRC 3150699E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.


